
 

DATA PROVIMI SEZONI I VJESHTES PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE 
BACHELOR FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT  

VITI AKADEMIK 2022-2023 
 

KURSI I-RE 

LENDA- DISIPLINA SPORTIVE 
- Futboll 
- Basketboll  
- Volejboll 

 
LENDA: LOJRA SPORTIVE REKREATIVE 
(V.BOLL,B.BOLL,F.BOLL) – (Vetëm për studentët e kursit të dytë 
dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 

04 Shtator 2023 

LENDA: SHKENCA SOCIALE HUMANE DHE SPORTI 
- Histori e sportit 
- Psikologji 
- Filozofi e sportit 
- Sociologji  
- Aftësim për jetën 

 
- PEDAGOGJI - (Vetëm për studentët e kursit të dytë dhe të 

tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

 
 
06 Shtator  2023 

LENDA: ANATOMI HUMANE DHE FUNKSIONALE 
- Anatomi Humane 
- Anatomi Funksionale 

 
- FIZIOLOGJI HUMANE (Vetëm për studentët e kursit të 

dytë dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

 
07 Shtator 2023 

LENDA: BIO-SHKENCA DHE EDUKIM SHENDETSOR 
- Biologji e AF dhe Sportit 
- Biokimi e AF dhe Sportit 
- Dietologji-Shëndet Publik 
- Ekologji  

 

 
08 Shtator  2023 

LENDA: BAZAT E REKREACIONIT DHE TEKNOLOGJIA 
- Rekreacion 
- Teknologjitë e aplikuara 

 
- SPORTE TE RRALLA (Vetëm për studentët e kursit të 

dytë dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

 
 
11 Shtator  2023 

LENDA GJUHE E HUAJ (ANGLISHT) 
 

21 Shtator  2023 

 

 



 

 

 

KURSI II-TE 

 

LENDA: EDUK8IM SHENDETSOR DHE EKOLOGJI 
- Vecori aktiviteti fizik tek femrat e te rinjte – Gerentologji 
- Patologji e pergjithshme 
- Ekologji – Epidemiologji 

 

 
 
12 Shtator  2023 

LENDA: FIZIOLOGJI USHTRIMI BIOMEKANIKE 
- Fiziologji ushtrimi 
- Biomekanike e sportit 

 
13 Shtator 2023 

 
 
 LENDA: METODOLOGJIA E KERKIMIT SHKENCOR 

- Teori Metodologji Kerkimi 
- Statistike e Aplikuar - SPSS 

 
 
14 Shtator  2023 

LENDA: SJELLJE MOTORRE 
- Zhvillim e Kontroll Motor 
- Te Mesuarit Motorr 

 
15 Shtator  2023 

LENDA: DISIPLINA REKREATIVE 2 
- Atletike 
- Gjimnastike 
- Danc-Folk 
- Lojra rekreative 

 
18 Shtator  2023 

LENDE ME ZGJEDHJE 
- Organizim i Qendrave te Fitnesit  
- Koreografi Art Levizje  

 
19 Shtator  2023 

LENDA TURIZEM 
- Gjeografi Turistike-animacion 

20 Shtator  2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KURSI III-te 

 

LENDA: TERAPIA E LEVIZJES 

- Terapia e Levizjes 
- Fizioterapi – Masazh 

 
21 Shtator  2023 

LENDA: MENAXHIM BIZNES 
- Ekonomi – Finance 
- Organizim akt,fizik, rekreacion turizem 
- Menaxhim-Marketing AFS 

 
 

 

 
 
22 Shtator  2023 

LENDA ORIENTIM (LMZ) 
- Menaxhim i Aktivitetit Fizik dhe Sportit  
- Aktiviteti Fizik dhe Shendeti  

 
25 Shtator  2023 

LENDA: MJEKSI SPORTIVE 
- Reabilitim  
- Testimi Klinik i ushtrimit  
- Traumatologji dhe ndihme e Pare 

 
26 Shtator  2023 

LENDA: TEORI METODOLOGJI E STERVITJES SPORTIVE 
- Teori stervitje 
- Stervitja e adaptuar 
- Fitness 
- Testimi ne AFFR 

 
 
27 Shtator 2023 

LENDA: TRAININGU AEROBIK 
- Yoga 
- Aerobi  

 
28 Shtator  2023 

PROVIMI I PERGJITHSHEM PERFUNDIMTAR 29 Shtator  2023 
  

 


